CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

NOVO MUNDO - MT 

RESOLUÇÃO CMS N°013/2025   

Dispõe sobre a Aprovação da Emenda Parlamentar 

Ofício N°118/2025 Deputado Estadual Max Joel 

Russi, no valor de R$160.000,00 (Cento e Sessenta 

Mil Reais), para Aquisição de uma Ambulância 

para a Secretaria de Saúde de Novo Mundo/MT. 

O Conselho Municipal de Saúde de Novo Mundo, na Reunião Extraordinária ocorrida 

no dia 25 de novembro de 2025, na Sala do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas

[...]

Permanente, deliberativo consultivo e fiscalizador das ações de saúde, no âmbito Do 

Sistema Único de Saúde (SUS) do município. 

RESOLVE: 

Art.1° Aprovado a Emenda Parlamentar Ofício n° N°118/2025 Deputado Estadual Max Joel 

Russi, no valor de R$160.000,00 (Cento e Sessenta Mil Reais), para Aquisição de uma 

Ambulância para a Secretaria de Saúde de Novo Mundo/MT. 

Art.2° - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação; 

Novo Mundo MT, 25 de novembro de 2025